OFÍCIO EXTERNO Nº 3634/2023 | PROCESSO Nº 87874/2023

Araucária, 12 de julho de 2023.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1008/2023 – PA 87874/23

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1008/23, de inicia'va do vereador Sebas'ão Valter Fernandes

, em que solicitou para que verifique a viabilidade de compra e instalação de Smart TV's, em todos

os quartos do Hospital Municipal de Araucária, a Secretaria Municipal de Saúde – SMSA discorreu

acerca do solicitado no relatório anexo.

Por  oportuno,  a  Secretaria  Municipal  de  Governo  –  SMGO  agradece  a  inicia'va  da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

MEMORANDO Nº 041/2023 - DUE / SMSA
Araucária, 11 de julho de 2023.

A/C GS-SMSA
Assunto: Resposta a Câmara Municipal de Araucária.

Pelo que compete ao Departamento de Urgência e Emergência - DUE, vimos

acerca do requerimento de informações solicitadas pela Câmara Municipal de Araucária -

Indicação nº 1008/2023, sob Ofício nº 164/2023, exprimir que o prestador Hospital

Municipal de Araucária - HMA já havia detectado anteriormente a necessidade da

compra dos equipamentos eletrônicos “Smart TV’s”, através do Ofício nº 337/2022.

Para tanto, enfatizamos que o processo segue sob tramitação do GS e

NAF/SMSA, a fim da abertura de novo processo licitatório para aquisição destes

equipamentos.

Antecipadamente agradecemos a habitual atenção, colocando-nos à disposição

para esclarecimentos.

Atenciosamente,

PAOLLA WENGRZYNSKI ANACLETO

Direção Interina – Departamento de Urgência e Emergência

ANA MARIA TABORDA

Direção – Departamento de Urgência e Emergência

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-HCVHUYYLHQV-7 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 19/07/2023 11:00:53 -03:00

Processo Nº 94334 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 325JGD20
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta a Indicação nº 1008/23, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: VANESSA CACHOROSKI
Previsão: 12/07/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFICIO_3634_2023.pdf VANESSA CACHOROSKI 12/07/2023
OFICIO_3634_2023_ANEXO I.pdf VANESSA CACHOROSKI 12/07/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 998831.pdf VANESSA CACHOROSKI 12/07/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 12/07/2023 16:11 Entrada: 18/07/2023 16:49

Movimentado por: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta a Indicação nº 1008/23, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 12/07/2023 16:11 Entrada: 12/07/2023 16:11:39

Usuário: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: VANESSA CACHOROSKI

Observação: Em resposta a Indicação nº 1008/23, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
FERNANDES

Saída: 19/07/2023 10:40 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-07-12T12:22:23-0300
	LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO:022.147.624-50 1

		2023-07-11T15:34:15-0300
	PAOLLA WENGRZYNSKI ANACLETO:010.120.189-38 1